PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-900 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2025

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista a necessidade de suprir vagas existentes na Secretaria Municipal de Educação, nos termos do

contido no processo SEI n° 021142/2025,

C O N V O C A

os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Teste Seletivo 001/2024 para os empregos temporários

abaixo descritos, a comparecerem no dia 10/06/2025 (Dez de junho de 2025), às 09 horas (Nove horas), no

Anfiteatro Eunice Miró Guimarães, situado na Rua Bonifácio Ribas n° 230, Vila Coronel Cláudio – Bairro

Uvaranas,  ao lado da Escola  Municipal  Coronel  Cláudio Gonçalves  Guimarães,  munidos de RG,  CPF e

comprovante de endereço, para escolha de vaga da Rede Municipal de Ensino.

Nome Emprego Classificação

Ursula Cristina do Prado Professor 20 horas – Educação Física 10

Gabriel Carneiro Martins Professor 20 horas – Educação Física 11

Mateus Monteiro Cereijo Professor 20 horas – Educação Física 12

Juliene Gonçalves de Andrade Rosa Professor 20 horas – Educação Física 13

Lucas Miro Lemes Szeremeta Professor 40 horas – Educação Física 12

Ludielli Andressa Padilha Professor 40 horas – Educação Física 13

Emily Karoliny Clementino da Silva Professor 40 horas – Educação Física 14

Gabriele Schupecheki Gomes Ferreira Professor 40 horas – Educação Física 15

Giovanni Francisco Baccin Professor 40 horas – Educação Física 16

Soellen de Britto Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 134

Keila Cristiani Nunes Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 135

Adriele Macedo Ribeiro Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 136

Denise Santos Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 138

Debora Stelle Correia Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 140

Talita Gaudêncio Silveira de Campos Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 141

Priscila Rodrigues Ribeiro Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 142

Jennifer Maquelli Souza Rodrigues Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 143

Simone Luiza Duma de Oliveira Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 144

Aline Bárbara Ferreira Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 145

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-900 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
Ana Paula de Almeida Ferreira Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 146

Ketlen Saides Santana dos Santos Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 147

Letícia Maria Kozowski Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 148

Natália Mendes Bellascuza Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 149

Emanuelly Carvalho Ferreira Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 150

Karen Aparecida Bianco Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 151

Rubia Kabaz Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 152

Rosenilda Aparecida de Matos Canarek Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 153

Luciane Cação Ribeiro Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 154

Marilda Aparecida Marcondes Amaral Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 155

Elen Pereira Araújo Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 156

Izabel Cristina Padilha Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 157

Carla Malkut da Rocha Barbosa Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 158

Marilene Lucof Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 159

Juliana Noimann Sniegovski Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 160

Flávia Daniela Fornazari Dropa Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 161

Heloiza Perrelli Halila Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 162

Cristina Ribeiro Lacerda Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 163

Evaliane Ferreira Ribeiro de Souza Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 164

Tatiane Cesar Zarowni Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 165

Marjorie Amanda Pinto Fogaça Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 166

Cryslaine Valeria Neves Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 167

Ana Paula de Souza Rodrigues Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 168

Rafaela Cristina Pereira da Silva Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 169

Silmara da Silva Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 170

Leticia Mainardes Ferreira Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 171

Ana Caroline Conrado Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 172

Hingrid Freitas de Oliveira Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 173

Keila Cristina Lopes Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 174

Jeniffer Christine Lopes Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 175

Fernanda Aparecida Gonçalves da Silva Faria Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 176

Jeane Nunes Martins Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 177

Joyce de Mello Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 178

Gabriele Melchior de Lara Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 179

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-900 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
Gabriele Aparecida Milek Faustin Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 180

Luiza Vernek Pinto Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 181

Roseli de Fátima Alves dos Santos Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 182

Cláudia Elisabete Rudnik Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 183

Cintia Carla Teleginski Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 184

Michele Cristina Mainardes de Lara Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 185

Andreia Balzer Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 187

Marilde do Amaral Lima Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 188

Janete Wilczak Hurko Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 189

Rúbia Helena Rodrigues Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 191

Juliane de Fátima Fernandes Fidelis Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 192

Rosangela Aparecida de Oliveira Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 193

Bianca Wolski Rodrigues Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 194

Vivian de Moura Delezuk Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 195

Caroline Aparecida Amaral Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 197

Adriele Ieger de Oliveira Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 198

Marilene Maylla de Oliveira Miranda Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 199

Daiane Caroline Rodrigues V. de França Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 200

Adriane Aparecida Alves Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 201

Janaine da Silva Prof. 20 h – Ed. Inf. e Ens. Fund. 202

Silvio Vieira Carneiro Junior Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 129

Isabelly Camargo Pereira Finatti Ferreira Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 130

Joice Caroline Probst Moreira Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 131

Fernanda Karoline Salles de Lima Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 132

Kethlyn Vieira Machado Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 133

Thayna de Ávila Domingues Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 134

Isaella Los de Ramos Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 135

Rafaelle Serafim Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 136

Caroline Tibucheski Gueri Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 137

Sirlei Custodio de Souza Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 138

Rose Dias Muller Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 139

Vera Lucia de Paula Santos Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 140

Rosangela Salvador Rosas Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 141

Edilaine de Oliveira Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 142

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
Av. Visconde de Taunay, 950 - CEP 84051-900 - Ponta Grossa – Pr - Tel.: (042) 3220-1000 – ramal 1327

____________________________________________________________
Joanita Silmara Moreira Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 143

Francine Colman Pauloski Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 144

Evelise Rosa Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 145

Kharine Messias Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 146

Joice Muriel Flak Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 147

Vanusa Aparecida Braga Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 148

Marileia Rodrigues Machado Santos Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 149

Paula Francielle dos Santos da Silva Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 150

Thais Michele Fernandes Ruiz Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 151

Elisângela de Morais Antunes Biscaia Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 152

Jéssica Nayara Souza de Oliveira Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 153

Liriane Valéria Pereira Soares Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 154

Carolina da Rocha de Campos Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 155

Lorena Cavalli Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 156

Camila Lorena de Paula Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 157

Mislaine Jansen Munhoz Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 158

Giane Garcia Volf Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 159

Bruna Amaral Ramos Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 160

Gabrielle Emanuelle Rodrigues Gomes Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 161

Rhaysa Marcela Carvalho de Oliveira Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 162

Gabriela Barretto da Silva Prof. 40 h – Ed. Inf. e Ens. Fund 163

Caso  o  candidato  não  compareça  na  data  estipulada,  será  caracterizada

desistência da vaga, perdendo os direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso

Público.

Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 02 de junho de 2025.

MARILEI DE FÁTIMA FERREIRA GONÇALVES

Secretária Municipal de Recursos Humanos

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 001/2025
	C O N V O C A